
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 048/2013, de 05/03/2013

DESIGNA REPRESENTANTE DO
CAV/UDESC JUNTO AO COMITÊ
GESTOR ESTADUAL DO PLANO ABC.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1 – Designar representantes do Centro de Ciências Agroveterinárias/CAV-UDESC junto ao
Comitê Gestor Estadual do Plano ABC – Plano de Agricultura de Baixa Emissão de Carbono,
que tem como objetivo propor estratégias de ação para o Estado de Santa Catarina:

 Prof. Álvaro Luiz Mafra – matrícula nº 346473-3 – Titular
 Prof. Luciano Colpo Gatiboni – matrícula nº 364421-9 – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


